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KẾ HOẠCH 

Triển khai cuộc thi “An toàn giao thông vì nụ cười ngày mai” cấp trường 

Năm học 2022 -2023 

 

 Căn cứ Công văn số 3271/SGDĐT-GDTrH, ngày 13 tháng 9 năm 2022 về 

việc triển khai công tác giáo dục An toàn giao thông cấp THCS và THPT năm 2022-

2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh. 

   Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-THPT THĐ ngày 15 tháng 9 năm 2022 về Kế 

hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022 - 2023. 

 Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch Triển khai cuộc thi “An 

toàn giao thông vì nụ cười ngày mai” cấp trường, năm học 2022 -2023 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa nhằm nâng cao kiến thức, ý 

thức trách nhiệm và ứng xử có văn hoá khi tham gia giao thông cho học sinh trong 

việc tự giác tuân thủ pháp luật về an toàn giao thông. Hạn chế học sinh vi phạm 

pháp luật về an toàn giao thông, góp phần giảm thiểu vi phạm an toàn giao thông, tai 

nạn, ùn tắc giao thông. 

-  Giáo dục cho học sinh thói quen cư xử có văn hóa, đúng luật pháp, hình 

thành ý thức tự giác khi tham gia giao thông; tạo môi trường giao thông trật tự, an 

toàn, văn minh, thân thiện, từng bước hình thành thói quen “Văn hóa giao thông”.  

- Các hoạt động được tổ chức đảm bảo tuyệt đối an toàn, phù hợp với tình 

hình thực tế. 

II. Nội dung: 

 1. Nội dung: 

a) Hội thi vẽ tranh tuyên truyền “An toàn giao thông” dành cho Khối 10: 



- Nội dung: Những hình ảnh sáng tạo mang tính giáo dục, ngăn chặn, phòng 

chống vi phạm ATGT. 

- Hình thức: Vẽ tranh màu (siêu thực, cách điệu, chibi…) trên giấy roki khổ 

A0. Có nội dung thuyết minh cho sản phẩm. 

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và 02 giải khuyến 

khích. Giải thưởng bao gồm hiện kim và giấy khen. 

b) Hội thi trang trí mũ bảo hiểm tuyên truyền “An toàn giao thông” dành cho 

Khối 11: 

- Nội dung: Những sản phẩm sáng tạo mang tính giáo dục, đảm bảo an toàn khi 

tham gia giao thông. 

- Hình thức: Trang trí trên mũ bảo hiểm (tô màu, gắn thêm phụ kiện, sáng chế 

mũ bảo hiểm…). Có nội dung thuyết minh cho sản phẩm. 

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và 02 giải khuyến 

khích. Giải thưởng bao gồm hiện kim và giấy khen. 

c) Hội thi thiết kế băng rôn, áp phích tuyên truyền “An toàn giao thông” dành 

cho Khối 12: 

- Nội dung: Những băng rôn, câu khẩu hiệu, thông điệp sáng tạo mang tính 

giáo dục, nhằm thay đổi nhận thức và ý thức của người tham gia giao thông, thể 

hiện văn hóa giao thông. 

- Hình thức: Thiết kế băng rôn, câu khẩu hiệu, thông điệp về ATGT. Có nội 

dung thuyết minh cho sản phẩm. 

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và 02 giải khuyến 

khích. Giải thưởng bao gồm hiện kim và giấy khen. 

2. Đối tượng - Thời gian - Địa điểm: 

a) Đối tượng: Mỗi lớp cử một đội tham gia gồm 3 học sinh. 

b) Thời gian - Địa điểm: 

- Từ Thứ Hai, ngày 19/9/2022 đến 11g00, Thứ Sáu, ngày 23/9/2022: Học sinh 

thực hiện sản phẩm tại lớp hoặc tại nhà. 

- Nộp sản phẩm về phòng Truyền thống: Chiều Thứ 6, ngày 23/9/2022. 

- Chấm sơ khảo: Thứ 7, ngày 24/9/2022 tại phòng truyền thống. 



- Vòng chung kết: 7h00, Thứ 2, ngày 26/9/2022 tại sân trường. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Thành lập Ban chỉ đạo: 

1/. Thầy Hàn Thanh Tùng  - Hiệu trưởng   - Trưởng ban 

2/. Cô Phạm Thị Hồng Lâm           - Phó Hiệu trưởng  - Thành viên 

3/. Thầy Nguyễn Quốc An   - Phó Hiệu trưởng  - Thành viên 

2. Thành lập Ban tổ chức 

1/. Thầy Vũ Trường Hải  - Trợ lý thanh niên  - Trưởng ban 

2/. Cô Nguyễn Thị Thúy Nga - Tổ trưởng tổ GDCD - Phó ban 

3/. Thầy Trang Thanh Tú  - Trợ lý thanh niên  - Thành viên 

3. Phân công nhiệm vụ trong Ban tổ chức 

1/. Thầy Vũ Trường Hải  - Trợ lý thanh niên 

- Dự thảo kế hoạch, trình Ban Lãnh đạo duyệt. 

- Triển khai kế hoạch đến các chi đoàn lớp, GVCN. 

- Tổng hợp và đề xuất khen thưởng các Hội thi. 

- Phân công ban giám khảo. 

2/. Cô Nguyễn Thị Thúy Nga  - Tổ trưởng tổ GDCD 

- Phân công giáo viên trong tổ GDCD hỗ trợ soạn nội dung, phụ trách chuyên 

môn của Hội thi. 

- Cùng giáo viên trong tổ soạn câu hỏi trắc nghiệm Hội thi tìm hiểu kiến thức 

ATGT. 

- Tổng hợp, thống kê kết quả. 

3/. Thầy Trang Thanh Tú – Trợ lý thanh niên 

- Thông báo, phổ biến kế hoạch đến các Bí thư chi đoàn lớp. 

- Phân công BCH Đoàn trường trong các hoạt động. 

4. Dự trù kinh phí 

1/. Khen thưởng Hội thi ATGT: 1.650.000đ (danh sách ký nhận) 

+ 03 giải Nhất x 200.000đ   = 600.000đ (mỗi khối 01 giải) 

+ 03 giải Nhì x 150.000đ   = 450.000đ (mỗi khối 01 giải) 

+ 03 giải Ba x 100.000đ   = 300.000đ (mỗi khối 01 giải) 



+ 06 giải Khuyến khích x 50.000đ = 300.000đ (mỗi khối 02 giải) 

2/. Bồi dưỡng ban giám khảo: 03 giáo viên x 200.000đ = 600.000đ (danh sách 

ký nhận. 

3/. Mời Báo cáo viên: 1.500.000 đồng 

Tổng (1) + (2) + (3) : 3.750.000đ (Ba triệu bảy trăm năm mươi ngàn đồng) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi “An toàn giao thông vì nụ cười ngày 

mai” cấp trường năm học 2022 -2023 của Trường THPT Trần Hưng Đạo. Kính đề 

nghị các bộ phận được phân công nghiêm túc thực hiện; thầy cô giáo viên chủ 

nhiệm các chi đoàn lớp quan tâm, hỗ trợ cho chi đoàn lớp, đoàn viên-học sinh thực 

hiện có hiệu quả./. 
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